П с к о в с к а я   о б л а с т ь

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОСТРОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.12.2018  № 923-а

О документе планирования регулярных
перевозок по муниципальным маршрутам
в муниципальном образовании «Островский район»

Во  исполнение  Федерального  закона  от  13.07.2015  №  220-ФЗ  «Об
организации  регулярных  перевозок  пассажиров  и  багажа  автомобильным
транспортом  и  городским  наземным  электрическим  транспортом  в
Российской  Федерации  и  о  внесении  изменений  в  отдельные
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь ст. 15, 16, 32
Устава  муниципального образования «Островский район»,  Администрация
Островского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить  Документ  планирования  регулярных  перевозок  по
муниципальным  маршрутам  на  территории  муниципального  образования
«Островский район» на 2018-2020 годы согласно приложению.

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его
официального опубликования.

3.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
муниципального  образования  «Островский  район»  в  сети  Интернет
http://ostrov.reg60.ru/  .

Глава Островского района    Д.М.Быстров

Верно: заместитель
управляющего делами                                                                  О.С.Павлова

http://ostrov.reg60.ru/

Приложение № 1
 к постановлению Администрации

Островского района
от 06.12.2018  № 923-а

Документ
планирования регулярных перевозок муниципальных маршрутов на

территории муниципального образования «Островский район»
на 2018-2020 годы

1.  Целями  развития  регулярных  перевозок  по  муниципальным
маршрутам  транспортом  общего  пользования  являются:  удовлетворение
потребностей  населения  в  транспортном  обслуживании,  формирование
оптимальной маршрутной сети, обеспечение безопасности перевозок.

2. С учетом социальных и экономических факторов в рамках достижения
указанных целей основными направлениями развития регулярных перевозок
по муниципальным маршрутам являются:

1)  приоритетное  развитие  регулярных  перевозок  по  регулируемым
тарифам  как  наиболее  востребованных  с  точки  зрения  социальной
потребности населения;

2) формирование маршрутной сети с учетом минимизации дублирования
маршрутов;

3)  развитие  транспортной  инфраструктуры  для  развития  регулярных
перевозок по муниципальным маршрутам;

4)  повышение  эффективности  системы  управления  и  контроля  за
осуществлением регулярных перевозок по муниципальным маршрутам.

3.  Порядок  отнесения  муниципальных  маршрутов  к  регулярным
перевозкам по регулируемым и нерегулируемым тарифам.

Регулярными  перевозками  по  муниципальным  маршрутам  по
регулируемым тарифам являются перевозки, осуществляемые с применением
тарифов,  установленных  органами  государственной  власти  субъектов
Российской  Федерации  или  органами  местного  самоуправления,  с
предоставлением  всех  льгот,  на  проезд,  утвержденных  в  установленном
порядке.

Регулярными  перевозками  по  муниципальным  маршрутам  по
нерегулируемым  тарифам  являются  перевозки,  осуществляемые  с
применением тарифов, установленных перевозчиком.

4.  Перечень  муниципальных  регулярных  маршрутов  устанавливается
реестрами  муниципальных  маршрутов  муниципального  образования
"Островский район".

5.  Муниципальные  маршруты,  в  отношении  которых  предусмотрено
изменение вида регулярных перевозок:

2018 год - не предусмотрено;

2019 год - не предусмотрено;

2020 год - не предусмотрено.

6. Муниципальные маршруты регулярных перевозок по нерегулируемым
тарифам, которые подлежат отмене:

2018 год - не предусмотрено;

2019 год - не предусмотрено;

2020 год - не предусмотрено.

7.  Перечень  мероприятий  по  развитию  регулярных  перевозок  по
городским маршрутам внутри муниципального образования:

№
п/п

Наименование мероприятия Срок выполнения

1. Анализ  пассажиропотока  по  муниципальным
маршрутам

декабрь - 2018 г.
январь - 2019 г.

2. Начало  проведения  процедур  по  закупке  работ,
связанных с осуществлением регулярных перевозок

февраль - март  -
2019 г.

3. Заключение муниципального контракта апрель - 2019 г

8.  Перечень  мероприятий  по  развитию  регулярных  перевозок  по
пригородным маршрутам:

№
п/п

Наименование мероприятия Срок выполнения

1. Анализ  пассажиропотока  по  муниципальным
маршрутам

2019 г.

2. Начало  проведения  процедур  по  закупке  работ,
связанных с осуществлением регулярных перевозок

март -июнь 2020 г.

3. Заключение муниципального контакта июль 2020 г.

	О документе планирования регулярных
	перевозок по муниципальным маршрутам
	в муниципальном образовании «Островский район»